
 
 

UCHWAŁA NR LV/344/2024 
RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 
art. 214 art. 216, ust. 2, art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze 
zmianami) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) Rada Gminy Solec-Zdrój uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w postaci: 

1. Zmniejszenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę 6 500 935 złotych 

Planowane dochody po zmianach 42 019 543,27 złotych 

a) bieżące – 31 103 291,82 złotych 

b) majątkowe – 10 916 251,45 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejszenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 8 236 979,36 złotych 

Planowane wydatki po zmianach 45 589 611,98 złotych 

a) bieżące - 32 320 865,15 złotych 

b) majątkowe - 13 268 746,83 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zadania inwestycje roczne na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Dotacje celowe według załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 

6. Dotacje podmiotowe według załącznika Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3 570 068,71 złotych, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1. Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 3 385 229,58 złotych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 1325



2. Niewykorzystanych środków 184 839,13 złotych, z tytułu: 

2.1. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 85 647,32 złotych. 

2.2. 99 191,81 złotych 

1. 60004 - Fundusz Przewozów Autobusowych 7 003,59 złotych, 

2. Wpłaty za pozwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 90 581,40 złotych, 

3. Opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 1 606,82 złotych. 

3. Ustala się: 

3.1. Łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 5 469 972,03 złotych 

3.2. Łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 899 903,32 złotych 

– z tytułów wymienionych w załączniku nr 5. 

§ 3. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych w 2024 r. do kwoty 163 800 złotych - w tym 
udzielanych przez Wójta Gminy na okres nie przekraczający roku budżetowego do kwoty 163 800 złotych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym. 
Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Solec-Zdrój 

 
 

Paweł Patrzałek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1325



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/344/2024 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Planowane dochody budżetu Gminy na 2024 rok po zmianach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 644 076,01 -2 375 000,00 3 269 076,01 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 501 376,01 -2 375 000,00 3 126 376,01 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 375 000,00 -2 375 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 206 506,00 -25 140,00 181 366,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 203 506,00 -25 140,00 178 366,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 25 140,00 -25 140,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 11 384 016,00 1 045 080,00 12 429 096,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 5 329 985,00 755 032,00 6 085 017,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 329 985,00 755 032,00 6 085 017,00 

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 263 783,00 263 783,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 263 783,00 263 783,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 667 674,00 26 265,00 693 939,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 50 000,00 26 265,00 76 265,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 009 208,26 -5 149 375,00 4 859 833,26 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 500 817,02 -4 500 500,00 2 000 317,02 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 074 650,00 -1 000 500,00 74 150,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 775 836,24 -648 875,00 126 961,24 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1325



  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

25 836,24 1 125,00 26 961,24 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

750 000,00 -650 000,00 100 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 850,00 2 500,00 3 350,00 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 2 500,00 2 500,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 2 500,00 2 500,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 1 000,00 1 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 1 000,00 1 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 1 000,00 1 000,00 

          
Razem: 48 520 478,27 -6 500 935,00 42 019 543,27 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1325



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/344/2024 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Planowane wydatki budżetu Gminy na 2024 rok po zmianach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

600   Transport i łączność 7 194 118,19 -2 720 796,76 4 473 321,43 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 116 640,00 7 003,59 123 643,59 
  4300 Zakup usług pozostałych 116 635,77 7 003,59 123 639,36 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 557 150,00 -2 727 800,35 3 829 349,65 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 426 535,00 -340 000,00 86 535,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 615,00 -12 800,35 507 814,65 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 375 000,00 -2 375 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 8 647 497,62 -18 000,00 8 629 497,62 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 183 700,00 -18 000,00 165 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 136 500,00 -18 000,00 118 500,00 

801   Oświata i wychowanie 9 453 014,00 755 032,00 10 208 046,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 543 439,00 575 014,80 6 118 453,80 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 210 188,00 30 087,00 240 275,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 691 830,00 74 446,00 766 276,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61 250,00 5 551,00 66 801,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 63 065,00 3 799,00 66 864,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 759 009,00 461 131,80 3 220 140,80 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 312 273,00 14 194,00 326 467,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 837,00 1 000,00 13 837,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 198,00 2 000,00 39 198,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 269,00 194,00 3 463,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 210 002,00 11 000,00 221 002,00 
 80107  Świetlice szkolne 420 023,00 59 732,00 479 755,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 950,00 2 096,00 16 046,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 323,00 7 262,00 63 585,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1325



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 357,00 180,00 4 537,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 940,00 459,00 5 399,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 312 156,00 49 735,00 361 891,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 32 777,00 5 273,00 38 050,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 784,00 4 955,00 20 739,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  16 993,00 318,00 17 311,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

10 702,00 18 186,00 28 888,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 350,00 650,00 1 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00 1 000,00 2 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 120,00 280,00 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 988,00 3 988,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 10 000,00 10 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 132,00 168,00 300,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 900,00 2 100,00 10 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

351 695,00 82 632,20 434 327,20 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 977,00 3 313,00 21 290,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 148,00 7 472,00 55 620,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 629,00 1 146,00 5 775,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 11 215,20 11 215,20 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 20 000,00 20 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 221,00 500,00 4 721,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 245 226,00 38 986,00 284 212,00 

851   Ochrona zdrowia 255 414,00 90 651,40 346 065,40 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 172 414,00 90 581,40 262 995,40 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

40 000,00 40 000,00 80 000,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 48 500,00 30 000,00 78 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 914,00 9 581,40 21 495,40 
  4300 Zakup usług pozostałych 59 000,00 10 000,00 69 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1325



  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  1 000,00 1 000,00 2 000,00 

 85195  Pozostała działalność 78 000,00 70,00 78 070,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 70,00 70,00 

852   Pomoc społeczna 2 016 535,00 1 125,00 2 017 660,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 658 471,00 1 125,00 659 596,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 500,00 5 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 21 500,00 625,00 22 125,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 216 908,39 -6 366 491,00 6 850 417,39 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 033 167,15 -5 350 500,00 1 682 667,15 
  4270 Zakup usług remontowych 224 934,15 -24 000,00 200 934,15 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 979 650,00 -1 850 500,00 129 150,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 000,00 24 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 842 436,24 -995 991,00 846 445,24 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 791 600,00 -995 991,00 795 609,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 859 500,00 -20 000,00 839 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 412 000,00 -20 000,00 392 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 879 211,36 20 500,00 899 711,36 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 92 700,00 2 500,00 95 200,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 0,00 2 500,00 2 500,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 647 659,36 18 000,00 665 659,36 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 589 648,00 18 000,00 607 648,00 
926   Kultura fizyczna 192 668,94 1 000,00 193 668,94 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 57 800,00 1 000,00 58 800,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 0,00 1 000,00 1 000,00 

            
Razem: 53 826 591,34 -8 236 979,36 45 589 611,98 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1325



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/344/2024 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku 

w złotych 

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

w tym : 

Lp. Dział Rozdz
. Nazwa przedsięwzięcia Okres 

realizacji 
zadania 

Łączne 
nakłady 

finansowe rok budżetowy 
2024 

(8+9+10+11) dochody 
własne jst Polski ład  

przychody 
wynikajace z 
rozliczenia 
środków 

określ. w art. 
5 ust. 1 pkt 2 
uofp i dotacji 

na realiz. 
przeds. finans. 

z udz. tych 
środków § 906 

Niewykorzy
stane środki 

§ 905 
kredyty i 
pożyczki 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na 

realizację 
zadania 

pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z 
innych źr.(2* 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 p
kt 2 i 3 u.f.p. 

Jednostka 
org. 

realizując
a zadanie 

lub 
koordynu

jąca 
program 

1 2 3 4 4a 5 6 7 8 9 10 11 12  13 14 15 

 wydatki bieżące  284 985,00 206 221,00 106 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 100 000,00 X 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1325



1. 710 71004 
Zmiana strudium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Solec-Zdrój, Zmiana MPZP sołectwa Solec-
Zdrój 

2021-2024 160 985,00 83 221,00 83 221,00         Urząd 
Gminy 

2. 855 85516 Utworzenie klubu dzieciecego na terenie 
Gminy Solec-Zdrój 2023-2025 124 000,00 123 000,00 23 000,00        100 000,00 Urząd 

Gminy 

wydatki majątkowe 58 356 178,19 10 490 482,81 2 291 274,79 4 998 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 416,02 3 023 792,00 X 

1. 400 40002 

Rozbudowa i modernizacja systemu 
zaopatrzenia w wodę gminy Solec - Zdrój - 
zapewnienie zapotrzebowania na wodę dla 
terenu 
Gminy                                                             
                                                                        
                            (901101) 

2019-2024 897 728,75 8 610,00 8 610,00         Urząd 
Gminy 

2. Rozwój infrastruktury turystycznej obszaru 
uzdrowiskowego (901102) 2023-2026 7 037 800,35 2 013 530,00 313 530,00    0,00 0,00   1 700 000,00 Urząd 

Gminy 

3. Poprawa infrastruktury drogowej obszaru 
uzdrowiskowego (901104) 2021-2027 7 001 535,00 86 535,00 86 535,00 0,00   0,00 0,00  0,00 0,00 Urząd 

Gminy 

4. 

600 60016 
Rozwój infrastruktury dla ruchu ulicznego 
nie zmotoryzowanego poprzez budowę dróg 
rowerowych Busko-Zdrój - Solec-
Zdrój                                                                
                                                                        
                                     (901110) 

2023-2026 16 470 000,00 1 044 284,65 194 284,65        850 000,00 Urząd 
Gminy 

5. 630 63003 Zagospodarowanie zbiornika retencyjno- 
rekreacyjnego i terenu przyległego na cele 
turystyczne (901105) 2023-2024 5 537 742,46 5 438 000,00 440 000,00 4 998 000,00        Urząd 

Gminy 

6. 855 85516 Utworzenie klubu dzieciecego na terenie 
Gminy Solec-Zdrój (901000) 2023-2025 617 764,16 582 764,16 31 556,14    0,00  A 77 416,02 473 792,00 Urząd 

Gminy 

7. 90001 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
gminy Solec-Zdrój (901119) 2019-2027 16 680 892,47 129 150,00 129 150,00 0,00   0,00   0,00 0,00 Urząd 

Gminy 

8. Montaz instalacji OZE na obiektach 
należących do gminy Solec-Zdrój (901106) 2023-2024 520 100,00 511 600,00 511 600,00         Urząd 

Gminy 

9. 

900 

90005 
Termomodernizacja budynku ośrodka 
zdrowia wraz z adaptacją pomieszczeń na 
potrzeby świadczenia usług zdrowotnych i 
zagospodarowanie terenu (901107) 

2023-2024 3 200 000,00 284 009,00 184 009,00    0,00  C 100 000,00 0,00 Urząd 
Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1325



10. 90015 Budowa oświetlenia ulicznego w gminie 
Solec-Zdrój (901111) 2023-2024 392 615,00 392 000,00 392 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00    Urząd 

Gminy 

wydatki majątkowe 58 356 178,19 10 490 482,81 2 291 274,79 4 998 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  177 416,02 3 023 792,00 

Ogółem 58 641 163,19 10 696 703,81 2 397 495,79 4 998 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  177 416,02 3 123 792,00 
X 

1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, 
C. Inne źródła    

   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1325



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/344/2024 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r. 

w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 
w tym: 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego rok budżetowy 

2024 
(6+7+8+10+11) dochody 

własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne 
na r-ku bieżącym 
budżetu określone 

w odrębnych 
ustawach §9051 

Polski ład  
kredyty 

i 
pożyczki 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację 

zadania pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące 
z innych źr.2 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 13 

1. 60014 Przebudowa drogi 
powiatowej  100 000,00 100 000,00  0,00    0,00  Urząd Gminy  

2. 
600 

60017 
Przebudowa drogi 
dojazdowej do 
gruntów rolnych 

100 000,00 40 000,00     B 60 000,00  Urząd Gminy  

3. 

Budowa zewnętrzej i 
wewnętrznej instalacji 
gazowej oraz baterii 
gazu płynnego w 
strażnicy OSP w m. 
Świniary 

15 000,00 15 000,00        Urząd Gminy  

4. 

754 75412 

Ogrodzenie zbiornika 
p - poż w m. Świniary 
dz. Ew. Nr 432 

27 781,84 27 781,84        Urząd Gminy  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1325



5. 801 80195 
Zakup wyposażenia 
placu zabaw przy 
Zespole Szkół w 
Solcu-Zdroju 

70 668,42      A 3 635,55 67 032,87 Zespół Szkół w 
Solcu-Zdroju 

6. 90001 Wykup odcinka sieci 
wodociągowej 24 000,00 24 000,00        Urząd Gminy  

7. 

900 

90095 

Zakup pojazdów i 
urządzeń, w tym 
pojazdów 
niskoemisyjnych i 
zeroemisyjnych na 
potrzeby gminy Solec-
Zdrój 

2 402 999,00 403 000,00  1 999 999,00      Urząd Gminy  

8. 
Wykonanie altany na 
placu w m. 
Włosnowice 

20 000,00 20 000,00        Urząd Gminy  

9. 

926 92695 
Budowa placu zabaw 
w Chinkowie 17 814,76 17 814,76        Urząd Gminy  

Razem 2 778 264,02 647 596,60 0,00 1 999 999,00 0,00 0,00  63 635,55 67 032,87 x 
1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych   
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:    
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)   
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, 
C. Inne źródła      
D. Inne źródła      
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 1325



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LV/344/2024 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  5 469 972,03 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 0,00 
1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 952  
2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952  

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu U.E. § 903  

4.  Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E. § 902  

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953  
5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 953  
6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931  
6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 931  

7. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje 
płynny rynek wtórny § 931  

8. Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań § 907 0,00 

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957  
10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 5 285 132,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 1325



11.  Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

12.  
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 99 191,81 

13. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 85 647,32 

14. Przelewy z rachunku lokat § 994  
15. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-44  
16.  Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955  

Rozchody ogółem:  1 899 903,32 
1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 1 428 256,94 

1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu 
U.E. § 992  

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 471 646,38 

3.  Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu U.E. § 963  

4.  Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 962  
5.  Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993  

5.1. zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu 
U.E. § 993  

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982  

6.1 wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 982  

7. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje 
płynny rynek wtórny § 982  

8.  Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965  
9. Udzielone pożyczki § 991  
10. Przelewy na rachunki lokat § 994  
11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 1325



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LV/344/2024 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Dotacje celowe w 2024 roku 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania 
Jednostka otrzymująca 

dotację Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 6 7 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych   
1. 600 60014 6300 Przebudowa drogi powiatowej  Powiat buski 100 000,00 

2. 
851 85154 2800 

Wspieranie działań kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, w 
tym: przeprowadzenie imprez promujących zdrowy i trzeźwy tryb 
życia 78 500,00 

3. 921 92105 2800 
Organizacja XV Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki 
Akordeonowej: Harmonia Zdrowia i Muzyki 2 500,00 

4. 926 92605 2800 Organizacja XXXIII Wyścigu Kolarskiego im. A. Imosy 

Gminne Centrum Kultury w 
Solcu-Zdroju 

1 000,00 
Razem   182 000,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   
3. 

85154 2360 
Wspieranie działań kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych 
promujących zdrowy i trzeźwy tryb życia 

Organizacje pozarządowe - 
Wybrany w ramach 

konkursu 

80 000,00 

4. 
2780 

Program rehabilitacji leczniczej mieszkańców gminy Solec-Zdrój  Wybrany w ramach 
konkursu 

70 000,00 

5. 

851 

85195 
2810 Dotacja dla Hospicjum na opiekę paliatywną dla mieszkańców z 

terenu gminy Solec-Zdrój 
Fundacja Gospodarcza im. 

Św. Alberta w Kielcach 
8 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 1325



6. 
852 

85203 Wykonywanie specjalistycznych usług opiekuńczych 
stacjonarnych dla osób po kryzysach psychicznych i terapii 
zajęciowej 

Wybrany w ramach 
konkursu 

884 408,00 

7. 2360 
Zadania zlecone do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

Organizacje pozarządowe - 
wybrane w ramach 

konkursu 

11 000,00 

8. 

921 92195 

2820 Zadania zlecone do realizacji stowarzyszeniom 
Organizacje pozarządowe - 

poza konkursem małe 
granty 

10 000,00 

9. 
926 

92605 
 Organizacja imprez kulturalnych i sportowych  

50 000,00 

Razem 1 113 408,00 
Ogółem 1 295 408,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 1325



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LV/344/2024 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Dotacje podmiotowe w 2024 roku 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Jednostka otrzymująca dotację Zakres Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 6 7 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. 92109 607 648,00 
2. 

921 
92116 

2480 Gminne Cenntrum Kultury w Solcu-Zdroju 
Prowadzenie spraw upowrzechniania kultury(prowadzenie 
biblioteki, świetlic wiejskich, Gminnego Ośrodka Kuktury) 

zgodnie ze statutem 95 352,00 
     Razem 703 000,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
1. Związek Gmin Wiejskich R.P. Poznań 2 680,00 

2. Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych 
R.P. Krynica 9 963,00 

3. 

750 75095 2900 
Związek Miast i Gmin Regionu 
Świętokrzyskiego Kielce 

Składki członkowskie  

2 860,00 
     Razem 15 503,00 

Ogółem  718 503,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 17 – Poz. 1325


	UCHWAŁA NR LV/344/2024 RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pauza – w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Planowane dochody budżetu Gminy na 2024 rok po zmianach
	Załącznik 2 - Planowane wydatki budżetu Gminy na 2024 rok po zmianach
	Załącznik 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku
	Załącznik 4 - Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r.
	Załącznik 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.
	Załącznik 6 - Dotacje celowe w 2024 roku
	Załącznik 7 - Dotacje podmiotowe w 2024 roku


		2024-03-26T08:12:43+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




